Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 290 12. November 1268 

Graf Heinrich von Oldenburg überträgt dem Stift Wildeshausen zur Stiftung einer 

Familienmemorie einen Hof in Bartmannsholte. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 262. – Regest: Old. UB 5 S. 65 (Nr. 162). 

Henricus comes de Aldenborg et Elizabet vxor sua. Uniuersis Christi fidelibus presens 
scriptum visuris eternam in domino salutem. Cum pium ualde sit et honestum ac diuine 
placitum voluntati ut totius humane creature conditio vbi meritorum qualitates eterne spei 
solatium non apportant, ad reparandam divine clementie confidentiam saltem in bonorum 
suorum largitione Christo deuote seruientibus studeat minstrare. Nos proch dolor de 
meritorum qualitate plurimum diffidentes pro nostrorum peccaminum quantitate releuanda 
et diuine pietatis gratia consequenda domum vnam in Bertrammesholte sitam cum omnibus 
attinentijs ecclesie sancti Alexandri in Wildesh. conferimus in perpetuum possidendam. Ita 
ut pro ipsa dies anniuersarij obitus. Ottonis comitis. Mechtildis vxoris sue et Henrici filij 
ipsorum atque nostri cum decesserimus vigilijs et missarum sollempnitatibus perpetuo 
peragantur. In hujus igitur rei testimonium presentem paginam sigillis nostris dedimus 
roboratam. Testes Ludolfus prepositus in Elste, Thomas canonicus Bremensis fratres nostri. 
Johannes de Apen. Dethardus dapifer. Willekinus de Landecke. Euerhardus filius suus. 
Gerhardus Friso. Liborius. Albero. Borghardus et Gerhardus fratres de Russene milites et alij 
quam plures. Actum et datum Wildesh. anno. M°. CC°. LXViij. in crastino sancti Martini 
episcopi. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 51) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 
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Nr. 291 (Osn. UB 3 Nr. 387) 1. Dezember 1268 

Bruchstück einer Urkunde des Klosters Malgarten, in der Ratmannen von Wildeshausen als 

Zeugen genannt werden. 

Druck: Sudendorf, Essen 1 S. 69. – Druck: Osn. UB 3 S. 266-267 (Nr. 387). – Auszug: Old. UB 5 S. 65 (Nr. 

164). 

[...]mannus et Alhardus de Kakessen Meinhardus dictus dyabolus Otto et Alhardus fratres 
filij villici et ceterj Consules Wildeshusenses et tota vniuersitas eiusdem ciuitatis. et alij quam 
plures Acta sunt hec in Choro Wildeshusensis Ecclesie. Anno domini M°CC°LX° octauo Jn 
crastino Beati Andree apostoli coram multis. 

Nach dem Kopiar des Klosters Malgarten ediert von Hans Sudendorf im ersten Band der 
„Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1848). 

Nr. 292 1268 

Graf H(einrich) von Oldenburg überträgt dem Stift Wildeshausen die Vogtei eines Hofes in 

Ellenstedt. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 262-263. – Druck: Wilmans, Kaiserurkunden 1 S. 538. – Regest: Old. UB 5 

S. 65 (Nr. 163). 

H. dei gratia comes senior in Oldenburg, Omnibus presens scriptum uisuris in salutis 
auctore salutem, Sciant vniuersi quod nos de consensu uxoris et fratrum nostrorum ecclesie 
sancti Alexandri martyris in Wildeshusen dedimus aduocaciam vnius domus in Ellenstede 
site quam Johannes Bulle colit libere ac perpetuo cum omni juris plenitudine possidendam, 
pro qua tamen ab eadem ecclesia recepimus octo marcas, causa vero hujus donationis hec est 
ut videlicet in die parasceues sepultura domini nostri Jesu Christi sollempnius peragatur. 
Actum et datum anno domini. M°. CC°. LXViij°. Testes Fredericus Bolland, Willelmus et 
Everhardus milites. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 28) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 293 (Osn. UB 3 Nr. 366) 1268 

Chronikalische Nachricht über eine Anordnung des Bischofs Widekind von Osnabrück, dass 

der Pfarrer von Westerstede eine jährliche Abgabe an die Kirche zu Wardenburg entrichten 

soll. 

Auszug: Osn. UB 3 S. 252-253 (Nr. 366). – Auszug: Old. UB 2 S. 54 (Nr. 144). 

Nr. 294 (Osn. UB 3 Nr. 389) 1268/1272 

Edelherr Hermann von Holte verzichtet auf sein vermeintliches Patronatsrecht über die Kirche 

zu Westerstede (bei Wardenburg) zugunsten des Klosters Bersenbrück, nachdem er die 

urkundlichen Beweise zur Kenntnis genommen hat. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 268 (Nr. 389). – Regest: Rav. Reg. S. 505 (Nr. 600). 

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Hermannus nobilis dictus 
de Holte miles noticiam rei geste in perpetuum. Cum olim ego credens jus patronatus 
ecclesie in Westerstede ad me jure hereditario devolutum patronum me gererem ecclesie 
prelibate, venerunt ad meam presenciam cum fratre meo Wicboldo preposito sancti Mauricii 
extra muros Monasterienses domina quoque Clemencia abbatissa in Bersenbruge et 
Wolderadis soror mea ejusdem loci monialis ostendendo mihi privilegium bone memorie 
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Ludolphi Monasteriensis episcopi, Wilhelmi Osnaburgensis prepositi et Adolphi viri nobilis 
dicti de Holte, patruorum meorum patrisque mei sigillis sigillatum cujus tenor talis est: Folgt 
Urkunde von 1234 s. oben Bd. II Nr. 317. – Viso enim hujusmodi privilegio tam pie a 
progenitoribus meis concesso illi contradicere erubui cupiensque cum ipsis mercedem 
consequi retributionis eterne in honorem Dei et gloriose virginis Marie collationem 
predictam dicto monasterio in Bersenbruge modo, quo predictum est, factam, sicuti pie facta 
fuit et est, gratam et ratam habui et habeo perpetuis temporibus valituram. In cujus 
ratihabitionis mee fidem et testimonium presens scriptum sigilli mei munimine duxi 
roborandum. Hiis testibus: magistro B(ertrammo) decano Osnaburgensi, preposito 
Wicboldo, Ludberto, canonicis Monasteriensibus, Wernone preposito de Bersebruge et suo 
cappellano Gerhardo, Johanne plebano sancte Katerine Osnaburgensis; Godefrido Hospranc, 
Johanne et Lamberto de Northorpe, civibus Osnaburgensibus et aliis quam pluribus.